et statim ex calore nimio urebantur
redemptes quod retro nullatenus veniebant
ad pugnam. nunc urebantur homines
armatos undique figebant timentes
ne incenderent eorum promissuras
prout statue faciebant. **V**idens hoc
poculus urebatur est **valde** **M**edi
vero et per se cum sagittis et contibus
facientes impetum contibus fudit per
sternebant eos ex utraque parte mul-
titudine populi corredebant itaque
per continuos dies xx. pugna du-
cavit. In quo plura **M**edi et per
angustia nimia succumbebat
Videns autem alexander illos iratus
est valde sedensque super equum in
missus est pugnam et cepit vici-
liter perire. **B**reui vero et
macerones fortissime impugna-
bant. **S**tatimque repererunt Indi
desse. quos poculus committit

uidens terga uersus effugit. Iudei
qui remanserunt sicut fugiebant ^{et} gentem

Alexander vero rascamentatus
est ibi secutus omnes suos diuinas
Et cepit tam Iudeos quam persequi et
cedones sepeliri. altera autem die ex
pugnauit ipsam ciuitatem porci
Et apprehendit eam fugissus qui pa
larum porci est et in uentis q. mirre
Sibilia Guanis sensibus uiderent
uidebat quadringentas colup
nas aureas in caputellis aureis
pparatas et inter ipsas colupnas
uinea aurea cum foliis aureis de
pendebat. Erant quoque in ipsa
uinea crystallini. alij de margar
itis. alij smaragdini et alij
mathurini itaque naturaliter ui
dentur inserti parietibus uero ipsi

palati erant delaminis aureis
cooperti quos incidentes maledones
adinstare omnis digiti atque debant
erantque ipsi parietes ornati ex mac
yaritis vnicombus. carbunculis
Smaragdus et ametistis. Porce in
palati erant eburnee caruncula
ebana et carne delignis repressio
erant instante et in aula ipsius
palati erant statue auree gstante
inter quas erant platea auree
in quoru xamis annis multa
quod gstante. **F**ramis qlibet scdm
naturalem colorem depicta erat
rostra vero et ungulae erant ex
auro purissimo. videbantur hec
aues quotienscumque pous mulo
disfrantes secundum naturam qua
peractum missam continebat.

Et in uenit in palatio in mirabilior
 uasa aurea gemma cristallina
 cum que facta pauca uero argen
 tea comparebant. Et exinde amoto
 exercitu uenit ad portus Caprias
 Et tunc commentatus est tibi licet em
 ipa terra ualde bona sed in ea mul
 ta quod serpentes habitabant

Demum scripsit epistolam ad reginam
 Calistricidam amazonum continen
 tem ita *epistola missa ab alexo Calistricide regine amazonum*

Rex regum et dominus dominorum alex
 filius dei amonibus et diuini
 regine Calistricide regine amazonum
 gaudium. pugnas quas cum dario
 fecimus et qualiter omnia regna eius
 subiugamus nos non credimus igno
 rare pugnamus etiam cum perico
 Indorum rege et aliis gentibus et
 mirabilibus que nullatenus nobis
 assiste potuerunt. *Quia propter principis*

vobis ut si multas terram vestram a
meis manibus liberare nobis ven-
sum et tributa solvatis. **Adhuc** et
ppst Calistoda alex^o hoc modo

*Calistoda
regina
alex^o*

Calistrada amazonum regina
in ceteris amazonibus potentis-
sima ac fortioribus omnibus militibus
qui sub celo sunt. **A**lexandro ma-
cedonie gaudium. **A**udimus quomodo
tuis sapientia fecerit et excusetat
et propter ea que vobis et patria que
dispones habes notitiam futurorum.
Promoveas igitur et attendas ante
quam fines nostros ingrediaris, que tibi
possint tribulationes et angustie
evenire. **N**emo enim contra nos unquam
arma lenavit qui tu summo de dextere
non rediret. **V**ideas igitur novissima
tua. **V**iduosum est enim sapienti
ad profundum mundum in profundum.
Si forte quod spero meam et habitum
notum scire desideras tibi perhas litteras

detraimus. **H**abitatio sequide
 nra est in insula qua feminis
 tingit qui non het miam neqz
 finem sed ex una parte angustid
 habemus introitum et sumis
 numero centena et quatuordecim
 milia feminarum q auicis nul
 latens inquamur. **D**ici uer
 non hnt nobis tum quez habi
 tationi sed ultra feminu mod
 uersa parte consistunt. **A**nnua
 les in celebramus festiuitates
 ultra feminu ubi ad uicis uicis
 diebus triginta morantes de
 lectationi ueneris expectemus
Siliter concipiens peperit mastu
 lum suat eu in sua usqz ad
 annos septem. **D**enide per suo hnt
 mittit. **S**i aut femina fuerit uicis
 moribus emittimus. **I**n uero

contra inimicos nostros exierunt
pugnatimque decies decem milia
supra impetibus aciem aciem
bellicis computantur. Reliquae vero
mulieres remanent ut insula
nostram custodiant et defendant.
Cum autem redimus ad ipso per
cum victoria amicis nostris ad
canitit. Itaque si contra nos ve
neris vinciteque propositum plura
contra te quod si nos videris nulla
laudem naves quia femi
nos obtinebis. Sed si nos vice
rimus gloria maxima nobis erit nos
erit quia imperatoris magnifi
centissimi gratiam naves.
Quia propter nostrum tibi ut
contra nos nullatenus molia
ris quia tibi multa possent
adusa stringe que nullatenus meditatio

Relecta igitur

Epla remissa talistude regine alexep

Recenta igitur epla roca alexepo
reptit videre statimq; stupit eis
eplam continentem ita

Rex regum et dno orantium
alexander filius dei amoris
et regine olympidis Talistude
regine amazonum in terra ama
zonibus gaudium Tres mundi
ptes subingamus nobis orzariam
affertam. et Europam Et nemo
valuit nobis vicibus repugnare
Si aut nobis tum pugnaverit
quid vobis eveniet Et q; diligis
querfationem vram datus vobis
nicon flud ut eximtes dempulo
vra conaq; in vicis vris an
vram pnam veniatib fureag
em vobis pamonem seu et
preu nrm et funonem et me
hexnam deas nras q; anobis
nullam injuriam patemini

Et census ac equites p quos nobis
exhibere uultis de uerbis amazonibus
eos epuorifice suscipiemus Et quicunq;
uoluerint dimittemus eos redire
ad uos sicq; uos pacifice dimittemus
Illi uero considerantes dixerunt
ei pullos in dentos decem quorum
similes no respiciantur et equos
albos optimos decem et census
multum Et regina etia putauit
p alexandro et facta pace rediit
gratulantem *ubi dictu fuit alexo q; poms*

*parabat p
item pug
nare ad eo*

Aodem uero tpe indicatum est
alexandro q; poms rex
indorum exiit in Bactriam
et congregabat exercitu ut alia
pugnam cum eo committeret
quo audito alexo mouit exercitu
suu Centu quinquaginta die
bus qui exercitum gducebant
et ipam uiam scientes ad enseg;

Angusti teperunt per solem ac
 dentissimum proficisci **I**bant em
 perclora arida arenosa et magnosa
 ubi multitudo erat serpenta et ferax
 precepit qz alexander ut omnes exercitus
 armatus incedet famum qz est fulge
 bat em tomis exercitus sicut stelle
 eo quod arena illorum essent undiqz
 relatoria aurea inclusa et deam
 bulantibus diebus pluribus aqua
 non inueniunt **F**uit quidam
 miles ex macedonibus cui nomen
 erat **S**apthrus inuenit mure
 lapide perforato parum aque q
 ex ore reli erat ibi collecta et im
 plens galeam sua aqua illa ex
 tulit cum alexo **V**idens autem
 alexander ipam aqua sapient
 cogitavit qualis fuit qfortaret
 exercitus **F**ecutus est ei **S**i aqz

istam recepero sustinatio meo
repererent sustentationem et inter
mentum exilla omni macedonum
grecorum et persarum mibia an ego
sine illis plus intererat Respondit
Saphyrius tu plus sine confortato
beris Cui alex^r et suos omnes
pibitis ut quid ego plus uxero
sine illis videns inortem tam
macedonum q̄ grecorum Continuo
misit aqua coram omnibus effudi
videntes hoc milites eius con
fortati sunt valde ac pagua be
bissent Deinde ulterius ceperunt

Die
Alio itaq̄ die venerunt ad flu
vium cuius ripae erant plene cala
mis grossis ut pinis Erantq̄ qua
draginta pedibus excese Tunc p̄
cepit alexander exhibere aqua

ipam quā bibentes macedones
 plurimū uentrib et desputeria
 hitebant **F**uit em ipa aq̄ amara
 nimis ut eleborū et acuta an
 gustiabatue fraḡ alex^r etois
 exercitus nō tū prose ipis q̄tu
 profumentis et bestis q̄ peribant
Habebant aut̄ alex^r elephanteo
 mille qui portabant aurū emō
 etquadringentab quadrigas
 omes salcatas et mille. Et sigas
 equites vero. ccc. milia. muloz
 aut̄ et cameloz in inabilem
 multitudinem qui anouam
 et alia uia defferabant
Boves aut̄ et uarios porcos
 et porcos in inabiliter condi
 rebant **T**antib sequidem di
 uitis **M**acedones habundabant

q̄ vix poterant amici copiam depor
tare pectora vero et cranialia p̄p̄ti
minia deperibant Milites vero
alexander alii lingebant feruū
alii bibeant oleū Alii adstantes
nāritatem fuerant q̄ orna
p̄p̄iam bibeant Et insup̄ p̄p̄te
serpentū multitudinem sportebat
eos armatos incede q̄ maxima
erat illis angustia et tormentū

Alexander igitur ripam quo
miani feminis ripam sub
p̄ntus Et via octava hora diei
p̄uenit cum exercitu suo ad un
castellū quod erat in medietate
feminis constitutū et abutis
p̄te ipsius castelli maxima pars
feminis derucebat Erat aut
p̄parum castellum exp̄ditis ta

expeditis calamis constitutum
 Tunc feminis latitudo erat pa
 dorum quatuor et in ipso castello
 -panti hoies apparebant Tunc iussit
 alex^r illos de castello sudaria lingua
 interrogari ubi possent aquam
 dulcem et ambrosiam recipere
Illi magis q^m timore se abscondebat
 Videns aut^{em} alex^r eos q^d nullatenus
 sibi edocuerunt precepit ut aliqui
 milites in ipsum castellum ali
 quas sagittas facerent **U**ter
 vero se plurimum abscondebat
Alex^r aut^{em} hoc intuens precepit
 ut aliqui milites transmontes
 ipsum fluvium castellum ascen
 derent fortium q^d est **E**t in
 gressi fluvium quidam auda
 ces milites iuvenes multi
 eraguntis gladiis numero

triginta septem. Cum iam
quartam partem ipsius bellue
que dicitur yppocami eos otinus
denudauerunt. Feceruntque exinde
alle et ovis exercitibus eius ad eos am-
bulauerunt. tota die siti et angu-
stia intolerabili fatigati. et cre-
debant enim eis leones porci vrsi
Furoresque Tigres et dracones
et eos fortiter impugnabant
Isti quod valenter resistebant
¶ **M**erentes igitur ipsum fluvium
iuxta horam duodecimam
invenimus stagnum mellifera
et suave. Et castramentatus
est sibi. Et iussit ut ipsa fluvio
placitudinem tunc in hanc
terminaretur quod fluvio. Inve-
nitur stagnum ex nominatio

calanib erat in noua fecit
 aut ipud stagnu pparosum
 perstodia quomox pceptu alle
 attendi foros plucinos ibiqz
 pposuit diebus plucibus como
 rari **T**umqz luna lucere hret
 niteret subito reperunt ad
 libendū ipm stagnu storpionet
 nuce magnitudinis aduente
Deinde spentes et orationes repe
 runt exdueris coloribus fe
 stinace **T**otaqz terra eoru
 ipa pibilis resonabat **E**ueniteo
 em exipis montibus cum im
 petu maximo ueniebat sp
Dexo orationes habebant in ca
 pite cristas et portabant pec
 tora erecta et ora aperta
 featus eoru mortalis erat

mortalis et de oculis ipsorum
flamme feruorissime scintillabat
videns eos ipse exercitibus terrore
preteriti omnes deuorari unam
inter extimabant *ubi alle pugnat in se
penultio*
Tunc alle cepit omnes eos or
tari dicens O non miliones
fortissimi nolite de aliquo titu
bace sunt me videtis face fia
et vos face' procuratib' Et hoc
dicens statim apprehendit vena
bulu et intum et cepit vici
liter pugnare cum dicaro
nibus et spentibus qui sup eoo
arriter veniebant Quod
videntes milites eius confre
tati sunt valde et apprehenden
tes arma reperunt oculis
expugnare / de quibus viginti
milites et triginta sunt a deo
rom impetu perierunt

ubi alii pugnauerunt in cantibus

D tunc cantus nuce mag
nitudo ex ipso acum sine
to exierunt hutes dorpa duci
ora totodivillit et dum iactaret
sup eos lanceas nullatenus
lectabantur attamen multos
ex eis occiderunt igne alii in
teauerunt instagium. Cum
igitur esset quinta vigilia noc
tis subito venerunt sup eos
alii leones maiores tauris
in magna munitatione
gratientes terentes pas et fito
impetu sup eos raptientes
illos milites in venabulo
occidebant *ubi alii pugnauerunt in gorbis et femi*

P ost hoc porci veniebant *mo agrestibus*
nuce magnitudinis quoz
dentes uno tubitu longi erant
et in illis homines agresti et
femine erant comixti hutes

per singulas manus sex digitos
Et una cum porcis super milites
conturrebant Arabes vero re-
cipientes eos in venabulis suis
abeorum impetu evadunt. An-
gustabatur plurimum. **¶** Rex
et hominibus exercitus eius sta-
timque accepit plurimos ferros
extra exercitum tunc statim
aque. Deinde venit super eos bestia
mirae magnitudinis fortior
elephante et erat similis equo. Ca-
pit enim erat ingens et infren-
te ipsius tercia corona firmata
erant. Nominabatur autem
ipsa bestia secundum iudicium lingua
Obente tyranus. Et antiquam
de ipsa aqua ista fera biberet fecit
impetu super illos. **¶** Rex autem
distiterens hinc et illuc suos
multos undique confortabat.

stant aut ipsa bestia viginti octo
 milites tandem praebuit apertus
 sionibus arcum torum *ubi all^e inuenit*
D tunc exierunt de ipso arcum *inuenit mag*
 sineto mures magni ut *nob ut milites*
 milites et comedebant corpora
 mortuorum. Quicunq; uero animalia
 mordebant totum deperibant
 morsus in illorum nullam misere
 bant hominibus lesionem. Cepe
 runt etiam uolare deperitiones
 et columbe dentes eorum ut den
 tes hominum et feriebant facies
 eorum et eos quibus inueniebant
 alius tollentes nasos. alius na
 axes mordicis uulneran
 tes. **D** appropinquante uero
 luce uenerunt aues magne
 ut volucre colorem quos
 rubrum pedes et rostrum
 nigra nec uoluerunt eis sed
 implerunt totam ripam

*In altissimis ad
factum auctum
et quali hore
et rependit in be
nigrie*

ipius stagni et ex tunc habant
inde pistes et anguillas quos
coram hominibus comedebant

D E inde amoto exercitu dimi
serunt eorum pumlosa et vene
runt ad partem **Sartuniorum**
que antea et dimittit affuebat
homines illius terre benigne re
cipientes in multa sibi comoda
stulerunt et steterunt ibi xxx^{ta}
diebus factum est quod ibi erant
gentes que nominabantur **Gerres**
et **ardores** folia ut lanam guttes
que gentes ipsa colligebant et
sestimenta sibi exinde faciebant
Militibus vero **alexander** erat
animosi eximioribus quas con
bestias fuerunt consenti

*ubi alle pugna
uit perul ad poro*

D E inde amoto exercitu uenit
ad locum ubi **porus** cum
colecto exercitu residebat alle

alexander ante ordinatis cathe-
 nis stetit sup equum suu qui ducti
 falus dicebatur. et facto impetu
 an omnes suos stetit et pulsatis
 tubis bellis cepit viriliter pre-
 lia fieri fidi vero cadebant in plio
 Cum videbat porus suos in bello
 deficere stetit an omnes et clauata
 voce dicebat **A**lexander non
 detet imperatorem sui sui in
 nocentem pplm perdere, sed p
 semetipm pugnam terminet
 et ceteris. Stet pplus tuus in
 una parte et meus in altera
 et soli videntibus omnibus plie
 nunc **Q**uod si me videris p
 meus subinatur tibi **E**t tu
 vero in manibus meis defecis
 pplus tuus meo pto iudicatur
Hoc ideo dixerat porus de
 puenendo illum pro corporis paritate

statua eius em terribus tubis
longa erat **C**onfidebatq; porro
vultitudine sub corpis que i
altitudine huius tubitorum vide-
batur et statim quiescentibus
acribus ipsorum uterq; reges
inter se plurimodo pugnauerunt
Porcus vero impetu faciens
contra alexandrum eum taliter
in capite percussit ut eum fere se-
minimū reliquit **H**anc per-
cussionem porci milites intuen-
tes omnes una voce clamare
et sibillare ceperunt **P**orcus
vero audiens clamorem illorum
vertens contra suos redargue-
re cepit **A**lex autē tamq; vir
fortis et audax confidens
suam virum fortitudine fa-
ciens impetum contra porcum

complicatis manibus insinexens
 super eum Et tunc fortiter percussit
 caput eius gladio statim extinguit
 eum. **V**identes Iudei perierunt
 regem ceperunt eorum libello de
 facere ceperunt statim ad ma-
 redonibus acriter pliarum. **R**umbus
 alle dixit. **O**mnifera quid opus
 post mortem. **O**ri regis pugnare
 conamini. **A**n nescitis quod ubi
 non est gubernator. plus diffi-
 patre. **R**esponderunt Iudei me-
 lus est nobis pliarum vicibus
 et in tempo defice quod videntes
 desolationem nri regni bono
 patrem pollicemur. **R**umbus
 allepander ait. **C**esset impug-
 natio vna et tunc libertate
 hilares in pacem redeatio
 nullam sequidem a nobis fu-
 turam patremini eo quod post

eo q̄ dicitur pugnantibus Iudi
vero statim civitas acerbis repe
runt **A**lexandrum quasi deo
glorificare **A**lex^r vero castro
mentatus est ibi d^os q̄ sub
vitiis ymolavit et precepit
ut corpora om̄i mortuorum
sepulchris etonderentur **P**or
rum etia regem honorifice sepel
lunt *Quia exiit dicitur ad lo pferunt*

A p̄inde amota exercita venit
ad opidacates / **O**pidacates
siquidem hōes sunt iniquorum
mentibus nulla supbia dicit^r
vitantur etia **S**ynospite i
nude sapientes **N**on em̄ pug
nant nec altercant^r nisi p̄
ambulant / civitates nō hnt
sed iniquis et pelucis
inonari quorantur **T**um
and^r rex hūg gentis aduentu

alexander misit ad ipum alexam
 dicit epistolam contentem ita

aduald misit ab p ad eos uocabat in pace

O Desumptibiles Synophtice hoc
 alexandro scribimus Audimus
 qd veniat sup nos pugnaturus deq^o
 uicamur quia nihil a nobis po
 teris extorquere Nam tu nihil
 aliud habeamus nisi unde corpora
 sustentemus quod nobis accipies qd
 si pugnare uoluis cont nos pugna
 quia simplicitatem nram nullo
 temis dimittemus

R lecta igitur epla alexander
 misit illis sciendum quod cum
 pace ad eos uenibat Et ingressus
 ad eos alexander intuent illas
 ambulare nudos et habitare in
 abeis tegumentis et pelliculis filios
 uero et uxores separatos nudis animalibus

ambulantibus interrogant eos dicens
non sunt sepulchra uobis at illi
ostendentes ei tunicas et pellicias
in quibus habitabant dixeruntque
allex hic per dies singulos requiritis
Deinde precepit dicens allex Rursum
multis petite et uobis dabo Iam
vero dixerunt in mortalitatem
da nobis quia nihil aliud petimus
quibus allepans respondit Mortal
tatem in mortalitatem iniquo
exhibere At illi dixerunt Anser
si mortalis es quare hic et illuc
assequeris tot et tanta facinora
committendo quibus allepans dixit
Hec causa non nisi a summa puden
tia gubernatur cuius mister pug
eius facientes voluntatem Vestitio
quod maxime non turbatur nisi cum
uentus ualidissimus commouetur

vellem sequidem in pace consistere et
 aplis recedere Sed alius pariter est
 qui sensu meo dicitur me hoc face
 no pmittere Nam si omnes omni
 intelligentie et sensus essent totus
 mundus prout unus ager esset et
 hoc dicens eos ille est dimisit

His itaque die amota exercitu
 puenit ad loca ubi erant sta
 tue quas Hercules erexerat Una
 erat aurea alia vero argentea
 et erat eorum longitudo duodecim
 cubitoz eorumque vero duobus tu
 bitis videbatur Has videns alex
 ussus eas pforari probans si esset
 fusiles Cumque pforate fuissent
 et videns alexander eas esse
 fusiles precepit ut eorum foramina
 clauderentur et milia mille et
 quingentos auroes intro mitti

Hinc amoto exim missus est
locum desertum ac feruginum
et obstructum ut vix inter se mi-
lites noscerentur. Deinde ambulantes
iter fecerunt quinquaginta vene-
runt ad fenum talidum et inue-
nerunt mulieres ultra ipsum specu-
sus erant aut horridissimis vesti-
mentis imundate sedentes. Regibus
et tenebant in manibus armo-
argentea eo quod examen adferendum
non poterat in eorum confuibus
operari. **V**ixi etiam inter eas mul-
catibus habitabant. Cumque no-
lisset exercitus ipsum fenum
pretransire minime potuerunt.
erat enim latitudo fenum mag-
na et erat plenus scorpionibus
et aliis bestis venenosis. Deinde
grecantes ad sinistram partem
Indie ingressi sunt in quandam

paludem sicam arundinibus
 plenam per qua cum tunc vo-
 lussent exiit grimo bestia silis
 ypothamo sub petrus ut cocodrilli
 corpus ut beera. Deuter vero ipis
 ut geardii aratissim videbant
 in accessu tarda erat ut testudo
 Her vero suos interfecit milites
 quam non valuerunt tunc
 raxe cum lanceis tandem cum
 cum malleis ferreis occiderunt

ubi alle pinguant ad disjunctibus
Dinde ambulantes per dies tri-
 ginta venerunt ad ultimas
 silvas Indie Et castrametata
 Et ibi iuxta fontem Gemmar
 Cuxta vero fontem horum
 diei cepit deservit exice copia
 in numerabilis elefantum
 et feruebant fortiter cum vico

Moyses alexander ascendens equum
suum cepit contra illos accede
Et precepit macedonibus ut tollerent
panem porcos et ipsos cum elephan-
tes tendebant premissas suas
ut eos caperent. Macedones vero
videntes timore proteriti tunc
elephantes nulla tenus accedebant
quibus alex. dixit *ubi alex. fugavit
elephantes*

V Ieri tumultiones fortissimi
iulite turbati quia cum por-
corum porcoribus fugabunt
elephantes faciamus cum porcos
omnes scidete factum quod est. **Tu**
virtute audissent elephantes
scidetes porcorum et spiritus bucinarum
fixe incabiler fugere cepit
Alexander autem et milites
eius persequentes illos in sagittis

et venabunt

et venabulis ensibus ipsius sagittabant et enervabant eos occideruntque plurimos ex eis extollentes dentas et coria recedebant.

Ab illis fuerunt mulieres barbatae
Hic itaque die amoto exortati
 reperunt fere pipas pluribus
 indie et in venerunt mulieribus
 dentes usque ad naves barbatae
 et capita plana et uestibus pellibus
 operiebantur. Quas in secuti
 in macedones aliquot reperunt
 ex illis quas cum vidisset alleper
 iussit secundum legem iudicalem
 interrogari qualiter in silvis
 viverent nec in ipsis penitus nulla
 hominum habitatio esset. Illi autem respon-
 derunt. Ex venatione vinum
 feram quas in silvis venando
 capiunt. *Ab illis fuerunt homo pardo*
Dinde exiit in campos
 patentes queneunt in montem

ubi p̄p̄orant̄ feminae deindebat
Et in venerunt ibi viros et muli
eres h̄at nudos h̄ates corpora pi
cosa ut bestie quibz q̄suetudo erat
in femine sicut interea consue
tūm q̄ ipsa viderent exercitum
alexandri statim se in ip̄m feu
m̄ demerserunt et exinde ab
eunt̄ p̄ dies quidam intraverunt
silvas plenas h̄inokophalis quos
ut viderunt h̄inokophali fererūt
impetum contra eos **A**lexand
vero et milites eius ip̄os cont̄ et
sagittis perimebant **E**t exi
de ambulantes p̄ dies .lx. vene
runt in campos desertos in q̄bz
nulla videbatur alitudo **N**ec po
terant montes ex aliqua parte
videri s̄i q̄ castramentatus est
alexander **S**tatimq̄ rura vider
tinnam horam h̄enro ventus

tantum feaxe cepit quonia tento
 ria et papilionibz ipius exercitus
 ad terram prosterneret **T**ollebat
 qz ignem stintillas et stipites de
 ipis foras quos ardens habebant
 et seminabant ac incendebat eos
 ppter quod totus exercitus tribula
 tione maxima erat affensus **T**u
 omnes milites inter se inimicitan
 tes dicebant **V**oce tua deorum desce
 dit sup nos ex eo q ultra modum
 quesimus orum solis et q nos mortales
 habeb intramus intram deorum

Tunc alii cepit eos confortare

Ora militones fortissimi
 nolite terri non fecit sup
 nos ira deorum **S**z ppter antip
 nale equinoctium hoc gignit **T**u
 aut equiuisset ipe uentus con
 tinuo milites dia q disperferat

ventus et collegerunt

Hinc amoto exercitu venerunt
per dies viginti quinq; inquam
maxima vallem et castramenta
ti sunt ibi Tunc precepit alexander
attendi focos plurimos Tunc enim
intolerabile frigus exiit et cadebat
nives magne ut lana Itaq; timens
alexander ne cretset ipa nix precepit
militibus suis ut eam pedibus contul-
tarent adunabat eos multum
foca accensi **H**oc ipa in nive motu
sunt quingenti milites quos alex-
ander iussit in sepulchris etandi. **D**em-
de venit maxima pluvia que
ipud niuem penitus diluit et
dissoluit Post hoc venit nubes
maxima et obscura que intan-
tu aierem indensavit ut tribus

diebus pleni nullo modo vidissent
 Et ceperunt de celo cadere ardentem
 facile ita ut omnia uicerentur statimque
 Alexander eius sub virtutibus ymo
 lauit et exante ipso aer fuit od calu-
 gine purgatus *In alleuare ad flumem Gang*

Honide amoto exercitu uenerunt *manor*
 ad flumem magnum Gangem
 quem sacra scriptura phison appel-
 latur Et castreamentati sunt ibi et
 experientes ultra flumem uiderunt
 tres homines quos iussit alexander
 Indica lingua inquiri qui eent citilli
 experunt *Brachmani* sunt Desi
 serabat autem alex^e cum eis
 loqui sed ipsam flumis latitudinem
 nequaquam poterat pertransire
 eo operantur yppothami multi et stork
 piones agrestes et corodilli qui p
 ipm flumem omni tempore dis-

discruebant foreptis duobus men
sibus scilicet julio et augusto Cumq[ue]
vidisset alexander q[uo]d nullo modo
poterat ipm fluvium transire
tristabatur multu[m] Statimq[ue] iussit
ut nauiculam de iunioribus fa
berent et uestirent eas tenu
ora lino et pipm fluvium transirent
factu[m] q[ue] est. et intravit in ea omni
miles cui dedit Alexander tram
ut portaret Dindimo *Braguanor[um]*
regi hoc modo *ep[isto]la missa dindimo ab alex[andro]*

Rex regum et d[omi]ni d[omi]n[us] alex
ander filius dei Amoris et
regine olimpias. Dindimo regi
Braguanorum gaudiu[m]. Postq[ue]
ad tantam puenis etatem q[uo]d int[er]
bona et mala potius qualitercu[m]q[ue]
meliora discernere desideramus
repellere ignorantia[m] et inducere

mentem meam. **Quia** ut meorum
 philosophorum doctrina, doceat
 eloquentia sine sapientia nocere
 potest potius quam prodesse. **Hinc** est
 sequens quod aures relatione plu-
 rimam iam pervenit quod vita et moribus
 vobis ac ceterorum vobis moribus sunt
 dimisi, utant nec interea nec in mai-
 nec etiam in aere aliquod amplius re-
 quiritis. **Et** aliam doctrinam quam
 aures doctoribus dicitur obsequan-
 tes. **Quia** propter vos attentius co-
 gitamus quibus vniuersam doctrinam
 vram et sapiam vobis privatim
 vobis litteris intinuetis poterimus
 feriam ex vobis moribus comprehendere
 bonitatem nec vram in aliquo
 intinuetur sapia. **Talis** enim pla-
 tudo sic qualis nature probatur
Quia habuit homo famulam ac

rensam et ab eadem plurces facule
ignem accipient et splendorem Ista
tu ob hoc non pot lumen suu q
facit alias formosus reuultare
Recepta Suidinis epla scripta al
lexandro Hoc modo *Cum ad Suidinum*
Indu alleo etc

D iuimus Traugmanser Dida
stolus Alexandro regi salute
per tuam litteram tenere cognos
q animo tuis cupit uera sapia
et pfecta sua que in regno meliores
existunt et pro tempore nequint
informari De quo distictam tua
non modicum comendat Impator
em qui sapiam ignorat no imperat
subiectis suis subiecti pro impio
quantur Scripsisti quidem nobis
ot vitam et mores meos tibi serua
tim mortuam quod impossibile
reputamus Et si tibi de vita mea

aliquando strabereus nullum posses
 euneeace saporem, eo quod mentem
 tuam rursus bellite tenebrarum
Sed ne credas quod iniuria moneat
 iniquanti poterimus tibi de nobis mo
 ribus dicens intimandum **Uos**
 sequenti **Fragnam** simplicem ac
 puram vitam dicens et deorum
 culturam penitus evitamus. pecca
 ta non committimus. nec ultra velus
 hinc quod ratio nature requirit. oia
 patimur et oia sustinemus **Sapud**
 nos esse dicens opportunum quod sup
 ferri non potuit. terras meas non
 aramus in ipsis semina non mittis
 bones murem non indigis **Veria** d
 murem ad comprehendendum pistes
 non mittimus **Denationes** ali
 quas quadrupedum aut avium non
 facimus, nihil enim querimus, ad

manducandum nisi q̄ terra sine
dōis labore producat. Hīs ubi imple
mus mensas n̄as et corpora susten
tamur q̄ nobis non inferunt lesione
ventres n̄os exipis cibariis non im
plem̄ quia illiata est apud nos ex
tensio ventris fœs q̄ absq̄ morbo
sunt. Et cum vivimus semp̄ firmi
corpore sanitate nulla nobis medi
cinam facim̄ nullū adiutorium
pro n̄orū corporum sanitate quim̄
et uno termino mortis vita n̄a
finitur quia plus vivis altero n̄
vivent sed secundum ordinem na
turæ tunc morbis tunc
sup̄ venit ad ignem passionem
sibi ferore corporis n̄o sedens nullū
estum corpora n̄a sentit semper
indis corporibus ambulans
corporis desideria n̄o facimus

Omnia per paciam supportas
 omnes finitimos meos interiores
 ordinis ut exteriores nullatenus
 timeamus. **L**enius enim capitue
 civitas tum ab interioribus et
 exterioribus quam exterioribus tan
 tum hostibus impugnetur. **T**u
 autem imperator cum exterioribus
 pugnas ut quos vitas portas
 demoneo vitas et consueo
Beruci semper omnino interea
 sine in mari nullum adiutorium
 postolamus. **C**orpora mea froni
 dibus arborum quorum fructus
 edimus sunt opta aqua tebebo
 ni bibimus et gustamus. **O**mni
 plium deum altissimum colimus
 proque laudes assidue precamur
Vitam futuri seculi cupimus
 semper aliqua que utilitati non

perinet auaricie nullatenus affect
toribus **N**on multum loquim²
Et cum ad loquelam promouem²
veritatem dicimus et continuo
retinemus **D**ivitiis non amamus
sicut nos nullus hinc et nulla
invidia **Q**uare **N**ullus aliter
fortior repitit ex paupertate qua
habemus **D**ivites sumus quia omnes
illam tunc supportamus **S**icem
non facimus nec omnia temporalia
occupamus **P**atrem semper ex con-
suetudine retinemus **F**ortia non
habemus quia malum non facimus
unde ad iudicium commotemur
Dua lex contraria est naturae
nec quia misericordiam nul-
lam facimus eo quod nulla mala
committimus quibus misericordia
consequi mereamur **N**ullum
laborem qui auaricie pertineat

sustinemus membra libidini no
 tradimus **A**dulteria no commitis
 nec aliquos vitium facinus unde
 ad penitentiam retrahamur
 defertur no queimus quia quod
 rectum est omnes facinus et tractas
Subitaneam mortem non facis
 quia perperida facta ipud aeternam
 non sedamur **A**mer noster nul
 comodo est corruptus nullum
 vestimentum in carios colores
 tingimus, femine nec no ornantur
 ut placeant **E**t cum ipis non
 causa libidinis sed pro recreatio
 pbolis committimus **S**pe etiam nul
 lud ornamentum gerunt nisi quod
 deus eis concessit **E**t quis auderet
 diuinum opus mutare **E**t quos
 aut naturam mutare uolunt

sciminale reputamus **V**alnea
non facimus ut corpora uestra laues
Solis ardore caleamus. aeris reliq
uore infundimus. nullam cogita
tionem infundimus **M**et hominibus
nobis filiis diuini **C**ruede
scimus premere homines adserui
tutem quam omnia dispoitio ut
nos libere protecant. lapides
in calcem non resoluimus ut nos
domos aut palatia fabricemus
Castula detexca non facimus
in fossis sine aliqua sollicitudine
reparamus **N**os vero conueno
sas domus habemus et in speluncis
in montibus habitamus **O**bi ven
torum sonitus nullus auditur
obi nullam pluuem timemus
In texca decimus fugibus do
mibus cum diuini habitamus

Ibi q̄ cum morimur habemus
 illas prosepulchro **A**driana
 maria non nauigamus ceterum
 bene loquendi non distinḡ sed persim
 plitatem qua fingimur q̄ nos
 mentiri non sunt omnia enaxam
 philosophorum stolas non frequētā
 quorum doctrina distorta et **V**itru
 q̄ certū aut stabile est semp̄ menda
 na diffinit. **L**ucos nullos amamus
Cum vero ludi consam̄ exerte uolū
 nā et p̄cessorū nōr̄ facta p̄legi
 mus et cum debem̄ inde ridere
 plangim̄ et tuebamur **A**lia vidē
 quib̄ corda nōr̄ letantur videlicet
Celum stellis in numerabilibus
 cōcūstare. **S**olem rubinū dū
 tū claritate totū mūdy p̄cūdo
 rem arripit et calorem **A**dare semp̄

puru videmus et qui tempestatibus
comouetur non dissipat virtutem
terram ut in vobis partibus accidit
sciam ut sororem suam amplectitur
et congruat Et tibi uaria genera prae
sentium contemplantur Delectamur
etiam videre florigeros campos
ex quibus in uaces nostras odor suauis
singi nitescat Unde et oculi mei ui
dendo fatigantur et corpora mea
Etiam delectamur in optimis locis
siluaz et fontium ubi formidissimas
audimus animi cantilenas Ipsas
quidem nostras consuetudines optime
quas si tenere uolueris non uale
bis imponere culpam quia secundum
tenorem spiritus tui actus nostros et doc
trina tibi propitiam euacuumus
p'stupitiam

D

Voluntis etiam tibi & doctena
 nra paululu enaxoree qre
 contra vna nobis vna esse videtur
 Vos. **A**ssam affertam et amcopa
 paxno ipore ocude dicitis vos lu
 mensib deice factis cum rucis
 sui terminis akmoru kabie postu
 latis Vos partuli anthem flu
 niob plendido amco rucientes
 abq; colore paupes edidistis Vos
 nilu ferru bibendo ministris Vos
 mon fecatis ut horribilem creatam
 nauigaret homo. et tactarem
 rustodem ueste rone tucerbem
 spuer posse pio confuimastis Vos
 bla manducantes semp facies
 kinnas demonstratis Vos mpa
 trisno flus vros occidit Vos
 inter hules ostordia seminat
 vos suadetis horibus ut nequa q

sufficiunt eis parua terrarum sed celo
querere habitacula paratis et per
deos vros multa mala committitis
et facere ppointis ut illi ferezut nam
testimonium potestis accipe a Ioue deo
vestro et a proserpina dea vna quos
colitis supplex enim multas feminas
adulteravit proserpina vero multos
fecit sui adulteros esse pntipes ~~et~~ ~~et~~
ergo colitis adulteros et pueros vos
non pmititis homines in sua vna
libertate sed illos in servitutem tra
gitis et torquetis. Vos recta iudicia
minime iudicatis Vos iudices
legem facitis commutare. Vos bona
vritis et ipsa nullatenus exercetis
Vos sapiam neminem reputatis nisi
qui habet fatidiam loquendi
Omni sensum vestrum in lingua
vra habetis et tota sapia vna in ore

vestro consistit. Vos autem diligitis
 domos vero maximas construitis
 et habe' penuriam copiam affectatis
 Vos in tantu comeditis et bibitis q'
 somnatus ex nimia repletione con-
 cussus in variis excretionibus infir-
 mitate / et sic ante tempus mortis pen-
 lum sustentatis. Omnia tenere
 multo etiam tenent nos ut suos
Dola Bragmanorum sua vobis fieri
 vult. quia sibi consideramus
 illa mater vos genuit q' lapides
 et arbores preceant. Vos ornatis
 sepulchra vestra et inuasa vobis
 gemma mures vroz corpora collo-
 catis, quid penitus esse pot' qua ossa
 que terra recipere debet intendit et no
 finitib' terram sui decore recipere
 elementum. Vos aut' in hono-
 re deorum pecunias non occidimus
 templa non q'st'uimus vbi statuas

aurum vel argenteas exigamus
Vos talem legem habetis ut de vobis
bonis vobis deus immolationes faciat
ut exaudiat preces uestras. Vos non intelli-
gitis quod deus non propter non propter
vome vituli neque feni aut arietis
sed propter opera bona et orationis eloquium
promouetur Exaudiat deus propter
verbum homines quia ex vobis similes
deus efficiuntur Deus autem verbum
est et hoc ubi omnia consistunt vivunt
et permanent Vos hoc verbum colimus
hoc amamus hoc etiam veneramus
Quia propter nos deputamus nimis
infelices quia creditis naturam
vram cum deo communitatem habere
cum omni adulterio fornicationem et pro
loquum seruitute tota die fornicatio
Vos hoc facitis hoc ornatis et post
mortem in tormenta in mirabilia
sustinetis V. I. Vos vero contraria

fatimur et amamus ut post morte
 diuina gloria potiamur. **V**os non
 seruitis vni deo qui regnat solus in
 celo, sed vni plurimis obeditis. Vos
 tot deos colitis quot membra habe
 tis in vris corporibus. **V**iam et ho
 minem dicitis esse mundum priu
 et sic corpus hominis multa membra het
 ita et in celo dicitis deos multos exi
 stere. **V**os funonem deam cordis
 esse creditis eo quod per amara minima
 moueatur. **M**artem vero deu
 pettoris esse dicitis eo quod princeps est
 titulorum. **M**ercurium vero dicitis
 lingue veritatis eo quod ipse plurimum
 loquatur. **A**xtulem deu credit
 beatitudinum eo quod duodecim virtutes
 mirabiles exercuit plando. **B**acchum
 enim etiam dicitis gutturis esse putatis
 eo quod primus ebrietatem inuenit.
Venereum eo quod fornicator existit

Dicitur faciem tene ardentem tu
qua libidinem excitat et accendit
et ita ipm deū ferocis extrinatis
Cerere eo q̄ fuit in uentris feu
menti deam dicitur esse uentris
Venerem eo q̄ fuit mater luxurie
deam inebriū genitalū esse pro
fectis. **T**otum siquē deū corpus hoīs
in deos diuidit nulla in uobis
particulam reseruantes. **N**ec credit
q̄ unū deus qui est in celis corpora
vra creasset deos colit alicui
qui vos in seruitutem redigunt
et ipis tributa offertis. **M**acti offer
tis apud **B**accho vram funoni
pauonem **F**oni taurū **A**pollini
tigrū **V**eneri columbam **V**eneri
nouam **C**ereri fax **M**ercurio
mella **A**ltouia **S**extilis frons
bus arborū plurimū uel plurimū
ciconatis **T**emplū cupidinis regio

et seculis exornatis totam po
 testatem ponitis in illis et non
 in corpore vico **Venera** no rogatis
 deos adiutores sed taxifices potius
 sunt vocati qui membra uea di
 uersis tormentis affligunt **Spert**
 em ut tanta tormenta subcatib
 quot deoru multorum agitis **Ang**
 des vos instunt fornicari **Alter**
 bibere alter litigare omnes vobis
 impant et oibz obeditis. oportet
 siquidem ut mala in mirabilia sub
 eatib. qui mala facitis nec amatio
 vultis nullatenus expisti **Dos** igit
 talibz diis fuerites seculis malo
 vto quomodo mala face nos hoc
 tantum **Si** exaudierint uos **et** vni
 mala vobis euement quia de ma
 lo rogatis eos **Si** non exaudierint
 vos **vobis** desideris obuiabunt **Ecce**

si audierint uos sine non uobis
semper inferunt detrimentum Ta
les sunt hec uice que sine dicuntur
hec sunt illa tormenta que uobis
doctores uel dixerunt quos uelud uice
tuos reuertant et tormentant. Sed
si uultis recte considerare nil penam
quod sustinere ualet quam pro uobis subi
netis. Quoniam enim signa doctores
uel apud inferos esse dixerunt in uobis
certissime cognoscuntur pene sunt
in inferno et uos penas patimini
in uigilantes ut facta fornicationes
et adulteria committatis. Dimittite
quod in inferno semper sunt habitates
et nunquam potest satiari. Et uos tanta
habetis cupidinem accipiendi diui
tias ut nequaquam possitis ipsis recte
uari. Denique omnia que in inferno
esse dixerunt uobis sine dubio committat²

Hen nobis miseris qui post morte
 debetis tormenta in numerabi
 lia sustinere

Relecta epla alexander fratg
 est ualde ppter deoim inuicia
 et continuo d'st'cep'it ei hoc modo

Rex regu et dno suamun alexp^e
 filius dei amonis et regine
 olimpiadis Dm dno salutem
 Si oia in uobis reperiditue que
 nobis vris lris detracastis s'li po
 testis boni hoies nuncupari qui ut
 dicitis nulla fatuosa p'teatis
 Sed pro certo sciat' q' h'mignu
 vna non exortute sed ex consuetu
 dine continet' . quia aut consue
 tudinem secundum deos uos esse di
 citis aut in vicia mouenim cont'
 eos Dixistis p'quidem q' terra
 orcat' non fruct' . semina
 non fruct' . vites aut arbores

*Epla in summa
 ab ill' dno dno*

non plantatis edificia fabri
rare non vultis. **M**anifesta ra
tio est quod ferramentis quibus laborare
possitis penitus indigetis. **V**nde nani
quam ostendit firmiore laborare
vobis omnimode denegatur. **I**deo quod pa
scentes herbam oportet vobis ut
pectora vestra erant veridica et egre
stem quia neque fermenta neque
tavenes neque pisset hinc potestis. **N**one
lupi hoc faciunt qui in nequint
toremibus satari detere penuria
induntur quod si liceret vobis ingerere
terram vestram non exuperemus
sapientiam de vestra penuria quam
habetis sed ipsa fames in sub fini
bus remaneret. **S**i vero in fine
vestro non tabernacula figeremus
paupertate prout et vos equaliter
poteremus. **N**on est laudandum
vobis qui semper vivitis in angustia

Ceteri leprosi. Deberent super omnes
 alios comendari. **D**ixit etiam
 quod ore femine non ornantur et
 cuiusmodi ornamenta portabunt
 qui ea non habent nec ullatenus habere
 possunt. **I**tem adultera non ro-
 mittunt sed semper nitescunt ma-
 netibus et quomodo fornicabuntur
 qui non comedunt libido non ex-
 oritur nisi ex caliditate epatis et
 ciborum. **V**os non comeditis nisi her-
 barum sunt porci et fermen non ex-
 pellunt et ideo nullum potestio-
 nem habitum coeundi distendi
 studium non habent nec nuptiarum
 etiam querunt et haec omnia cum bestibus
 communia retinent quae sunt a na-
 tura non habent ut aliquos bonum
 sentiant Ita nec in bono aliquo
 delectantur. **V**obis autem rationabilibus

qui liberum habemus arbitrium ab
ipsa natura multe blanditiae sunt
gressu. **I**mpossibile enim est ut tam
maxima mundi machina possit
absque aliqua nobilitate consistere
ut post tristitiam leticia succedat
Quana siquidem voluntas varia
bilis est que cum mutatione mutat^r
Quonia siquidem dies siquidem
reddit mentem hominis et gaudente
Tenebrosa dies tristitiam reddat
sensum hominum et obsturum
et scilicet per diversa etates uariat^r
infantia siquidem in simplicitate
letatur inuentus per sumptionem
et senectus stabilitate omnimode
gratulatur. **M**ulta delecta
bilior usui nostro conueniunt alia
peruisum contemplanur alia

ponditū p̄cipuum alia contra
 hūm̄s per odorem Alia sententiā
 p̄tantiū et gustum Alia p̄apo
 rariū Deterea etiā om̄es fructū
 bonos attrahū demaripistes
 et de aere volūm̄ delitū ḡca
 tulamur Si ab h̄os om̄ibz volū
 eritū abstinere aut p̄p̄bia nos
 tenebit aut inuidia torquemini
 eo q̄ nobis et vobis sūt ista donata
 Ego aut̄ s̄cōm̄ opinionem meā
 iudico q̄ vita v̄ca et v̄ca mores
 astultra magis q̄ a p̄p̄ria
 v̄ca v̄ca

R epta igitur dū dūm̄s hac
 epistola legit eam t̄statim
 v̄stipit alexandro hoc modo

D v̄ dūm̄s v̄caguanorum
 v̄ v̄astulus alexandro v̄ca
 t̄tem Non habitam̄ in sculo

*ep̄la in f̄m̄p̄
 ad dūm̄s ad
 alexand̄*

bitum ab
 dūm̄s p̄
 t̄tam
 ma p̄p̄
 sistere
 fructū
 ab v̄ca
 mutat
 m̄teram
 v̄denti
 v̄cedit
 v̄m̄
 v̄ v̄ca
 v̄p̄lita
 v̄m̄p̄
 m̄ode
 v̄lecto
 v̄m̄ v̄
 v̄ v̄ca

tamq̄ p̄petuo moraturus sed t̄p̄
perregemantes quia sup̄uente
morte ad alias habitacionē p̄gim⁹
st̄adum p̄cem nem̄ eo q̄ non
grauant nos p̄tā meā nec n̄ia
nem⁹ in tabernaculis peccatorū
nullum fructum faciunt et p̄co
meā q̄stientia in publicū non ex
rimus non reputamus esse de nec
cont̄ deum in v̄bia contitamus
Deus qui oīa creauit in m̄do
multas res constituit uarie
tates et dedit h̄i liberum arbi
trium ut de oībus que sunt in
mundo recte provideat et dis
cernat **Q**ui ergo peiora s̄i
infectis et prosperis fuit melio
ra nō deus sed dei vocat̄ amicus
De nobis igitur qui p̄ntē ac co
tinenter diuinus t̄c̄ dicitio

q̄ aut d̄i sumus aut contra d̄m
 inuidia concitamus. **H**ec siquidē
 sup̄no quā d̄nobis habetis uos
 tangit. **M**am tūm eximulū pro
 peccatibz quas h̄etis s̄nt inuidia
 superbia t̄rigidati / corpora uia
 gloriofis vestibz exornatis / mitti
 tis etiam indignos uos aurea
 inueniēta. **S**ed quid hoc uobis
 prodest. **E**x auro em̄ nulla tenus aie
 salūe sunt nec quana corpora
 parantur. **V**os uero qui uerū
 utilitatem auri nouis. **E**t ip̄s
 auri naturam discernitis q̄n
 pingis pyngis adferunt ut bi
 bonnis ip̄m etiam aurum se
 reperiretur a uobis pedibus calca
 remz. auri. nec frumem nec
 s̄m̄m rep̄mit nec potest egre tu
 d̄m̄o ab hominibz variare

Si sitierit homo et aqua biberit
sitis extinguitur. Si ex esurierit
homo et cibo refectus fuit statim
fames repellitur. Si vero aurum
eiusdem esset nature cum corpore
illud homo cupiditatis virum premittitur
Quid enim proferat aurum. aurum
non purgat non eximit non faciat
non sustentat. nullam corpori
huanis confert utilitatem quod
inde vasa et ornamenta componit
nonne vasa lutea totumdem fa-
ciunt et proficiunt nisi quod mentes
vix magis propter splendorem auri
elevantur in superbia. Adalu
sequidem est aurum quia in
quarto in maiori quantitate
habetur tanto magis illud ha-
bendi cupiditas augmentatur

Relecta ab alexandro epta
 gtime restupit ei hoc modo
Rex regum et dnt dvanru
 allext flus dei amonib et
 regine olimpiadis **D**indino di
 tendo madamy quoma mrali mudi
 puaula vca sedes est abinitio con
 stituta q extraneis ad uos nitee
 non possunt nec ad extraneos
 potestis nullatenus puenire
Ideo vram qusationem laudat
 vosq beatos esse omnes quia ta
 liter estis inclusi ut si mare ve
 litis et aliorum consuetudinibz
 uti minime valerentis **f**ita vo
 lentes aut nolentes oportet uos
 vitam vram et consuetudines
 approbare fraps ston doctena
Vram vita illorum qui pntae
 retribut retenduntur debent

*Quare alle
 effendit dindino*

no modum commendari qui quos
penalem vitam usque ad exitum
parantur. Et bona que habere
vos dicitis trinitatibus illorum
qui deludentur taceatis sim
latue. Et de malis hominibus lex
nec diuidat, nos naturaliter
sustinetis. Unde infertur qui
apud vos sapiens dicitur, apud
nos iudicium reus appellatur. Vere
itaque non beatitudo sed miseria
potest vita vera diceri. Sed per
deos in mortales se aduersus populum
ingredi vram miseria delicta
facerem acerbis et equis mili
tariis decore.

Peterea precepit alexander
ut in eodem loco columna
nube magnitudinis figeretur
et iussit in ea hunc titulum litteris

grecis et latinis et Judis yfraeli
 Ego alexander philippi macedonie
 post interitum dary usq; ad hunc
 locum expugnando viciliter mi
 litavi

Qui alle expugnauit hunc agrestem

D Eude amoto exercitu puenit
 in campum qui dicitur darea
 et castreamentatus est. ibi erat aut
 multitudine ipius talis plua non
 deusa et exardoribus feruiferis exq; b;
 intercedantur hanc agrestes ha
 bitantes in eadem plua quorum
 corpora erant maxima ut gigan
 tum et induti pellibus vestimentis
 Qui tunc viderunt exercitum alexan
 dri mirati sunt valde Et primo
 ex plua multitudine maxima illos
 homi exiit tunc tunc longis fu
 manibus Teperuntq; atrox pug
 naxe cum exercitu alexandri
 Videns aut alex^r suos an illos

5.)
desite statim precepit suis ut omnes
altis vocibus clamarent fortiter
quest. Statimque ut ceperunt oes
vociferare. Proteriti quibus illi for-
tissimi timuerunt eo quod non erant se-
cili audire humanas voces ceperunt
quod dispersi fugere perfluviam. Alexander
autem et milites eius septem illos ex
eis septingentos et triginta quatuor
occiderunt. Sed mortui sunt centum
et viginti septem milites alexandri
Et steterunt ibi propter dies poma-
porum arborum comedentes

Hinc amoto exercitu venit
ad quendam ferrum. Et
castroamentatus est ibi. Hora
vero incumbente nocturna venit
super eos quidam homo agrestis
torpore magnum pilosum ut porcum
non habebat loquelam sed tamquam

portis alta voce frendebat que
 cum vidisset Alexander precepit
 militibus suis ut apprehenderent
 et ipm statuerentur coram eo **Tu**
 igitur milites sup illu impetum
 ferissent ipse non timuit neq fugit
 sed cora omnibus intrepidus pma
 nebat **Videns** hoc alexander p
 cepit ad se uenire puellam et
 iussit illum nudam expoliari
 et ante illud ad anal presentari
Ille vero impetum faciens cont
 puellam apprehendit eam et ex
 parte consistens cepit alta voce
 frende. statimq alexander iussit
 eam auferri ab illo **Ille** aut
 ut fera tendebatissima inquit
Tandem cum angustia magna
 rapientes stauerunt illu ante

presenciam alexander que cum
vidisset in figura eius mirato con-
tinuo precepit eum ligari et ut igni-
bus comburatur

Iste autem exerta uenit in
alio tempore in quo arbores
mixte magnitudinis consistebant
que cum sole oriebantur. et cum ple-
nissime occidebantur. et cum ple-
nissime egrediebantur sub terra et
usque ad horam sextam altissime
resistebant. A sexta hora usque ad
octavam plures Intantum desce-
debant ut super terram nullate-
nus viderentur et cotidie fenestras
amicissimas proferebant. Has cum
vidisset Alexander precepit militem
suo militi ut ei ex ipis fenestris
deportaret. Iste vero dum in diu-
m vellet implere mandatum mor-

*ubi alle inuenit arbores
cum pleuuebant in
sole oriebantur*

passit enim spiritus malignus
 et ventibus omnibus expremit
 et audierunt vocem in ouce
 silentem quicquid istis arboribus
 et pinguis accesserit morte
 velocissima morietur. Etiam
 etiam in ipso campo aves multas
 sine sepe volantes et ad aliquid
 vellet eas tangere gemitus exibat
 ex eis ignis etiam crudeliter
 intendebant.

*quod alii interfecti
 Basilisium aspectu speculi*
A p'inde amoto exercitu venie
 runt ad quandam montem
 qui tante altitudinis erat ut
 per octidies continuos ignis montem
 circumina percussent. Sed aut
 infirmitate ipsi extraxerunt se
 necesse super eos maxima copia
 deorum perperam et leonem
 qui ad imperium angustia

affixerunt eos tandem ab eorum
periculo evaserunt et descendentes
de monte venerunt in valem
obscuram ita ut visus alius
grate possit. Erat etiam in ipa
valle tam depressissima nebula
ut ipis manibus palparentur
Et autem in ipa valle in mirabi-
les arbores cuius fructus et folia
saporissimum gustum habebant
per octo siquidem dies quatinus
solis radios non viderunt. Com-
pletis vero diebus octo pervenerunt
ad radicem montis unius
Cum autem superiora montis ascen-
derent inveniebant aërem
subtiliorem et splendorem diei illis
potius lucebat quam in pte
de summitatem montis videri

diebus laborarunt quibus **E**t
 autem montis cacumen ascendis
 sunt viderunt ex alia parte diem
 humidissimum et p̄clarū et descen
 dentes de monte p̄ueniunt in
 planitiem maximam cuius terra
 erat nimum rubicunda. **E**cce autē
 in ipsa planitie arbores infinite q̄
 ulcea sp̄m̄ rubi non credebant
 quorum fructus et folia erant pra
 missima tamq̄ fr̄s et inueniebant
 vinlos aquorum plurimos qui
 tamq̄ lac h̄erebant aquam et cor
 pora hom̄ admodum lactis sine
 aliis ubiis m̄trebant. **E**t
 ambulantes per hanc planitiem
 diebus centum et hoc p̄ueniunt
 ad altissima montana quorum
 cacumina celum tangē videbant.
Ecce autē ip̄i montes ex̄p̄ sunt paries

ita ut nullus posset fieri a stensq
ad carumen iuenerunt tamen
duos transitus per medios montes
diuisos unus transitus septem tris
ualem plagam petebat **A**lex
vero usq orientis palestinae preten
debat **R**ed cum alexandria cogi
taret qualis montes isti diuisi
essent non manu hoib sed in di
uisione orbis indicant illos esse
densos **E**t dum per mediu transitu
orientem intraret ambulauit per
dies septem per illud arduissimum
iter **D**ecima vero die inuenit ba
salistum orientalem et dicitur
antiquitate fendum qui tante
densitatis erat ut non solum fetu
rem sed ex ipso visu quantum con
templari poterat aereem eodem

pebat **T**ūscientes itaq; macedones
 et perse solo visu serpentis cadebat
 exanimis **M**ilites vero reuertes
 tale periculum non amplius pro
 cedebant ~~sed~~ dicentes deoru
 virtus ante nos instare conssit
 q̄ nos amplius non insire demon
 strat **T**ūc alexander cepit solū
 p̄ superiorē ptem montis ascen
 dere ut a longe posset causam
 tante pestilencie preuidere **E**t ad
 in superiorē pte montis consistet
 vidit basiliscum in medio tea
 nite consistentem et dormiebat
 ḡtinne **T**ūc aut̄ sentiebat hōies
 vel aial p̄bi appropinquare appe
 riebat oculos et quotquot appue
 bant illi interiebant quos cum
 vidisset **A**lexander ḡtinne desin

dit demonte et constituit timos
quos nullus excedere p̄sumeret et
fecit fieri clipeum magnū longū
cubitū quinq; et latum cubitū qua-
tuor et ab exteriori parte insup̄ficie
clipei fecit speculum maximum
interponi fecit q; sibi subtellearum
lignos altos percubitum et acci-
piens clipeum in brachio suo et
subtellearum in pedibus cepit contra
Basilistum opposito sibi clipeo in-
cedere ita q; nec caput nec latera
nec pedes ullatenus videri poterat
et p̄cepit omnibus militibus suis
ut nullos tibi laedere ^{taget} attendant.

Eum autē p̄m̄q; esset basilisto
aperuit ille oculos suos et p̄cato-
rū in p̄sentiens speculum semetipm̄
contemplans in speculo extortus
est. **A**lexander itaq; sentiens

illum exanimem ascendit pup
 eum et vocans milites suos ait illi
 venite et videte corpus meum

At illi festinantes viderunt basi
 listum mortuum **Et** grimo iussi
 alexandri remanserunt eum **ubi a fecit**
 et laudabant omnes audaciam **capitulum in mari**
 et sapientiam alexandri **ubi a fecit**

A huic amotu exortu vene
 runt ad septuaginta partem
 hinc itineris ita quod amplius pro
 cedere non valebat **Et** erant eum
 montes oppositi et rupes ut multi
 ex alto pendentes et uersa tramite
 venerunt in planitiem **quoniam**
 tam **Et** posuit per tramite sep
 tentu omni accedere **Accipientes** iter
 per dies .xv. ambulavit et delinquens
 iter inceptum cepit usque dextram
 latus **gressus** suos **duodecim** etambu
 lans per dies nonaginta, pervenit

ad quendam montem ad amant
tium in cuius rupibus catene auree
dependebant. Habebat autem ipse mons
gradus ex lapidibus saphiris duos
nulle quingentos quibus ascensus

*ubi a locuto
fuit in quo
tam pene
q' dicitur
ut ascendit ad
arbores pl' et
cume*

Hic itaque die fecit alexander dno
suis vicinas et assumptis duo
decim principibus secum gradatim
ad superiora montis per praeritos gradus
ascendit. Et inuenit ibi palacium
mirabiliter parosum sub por
tas duodecim et fenestras sex.
Et erant portae liminae et fenestae
ex auro purissimo ostente. **V**ista
datur autem ipsum palacium domus
solis. Et atque ibi templum totum aureum
ante cuius fores erat vinea ferens
potest ex omnibus carbuntolis
margaritis. Et ingressus **A**lex
ander et principes eius palacium

inueniunt homines iacentem
 in lecto aureo et ex auro palio
 textibili ornato. Et erat ipse homo
 magnus corpore iuuens et speciosus
 cuius caput et barba tamquam in
 purissima videbantur. Quem
 cum vidisset Alexander et principes
 eius continuo sepeis gemitibus ad
 rabant eum. Quibus princeps dixit
 Alexander tu videbis que homo
 carnis non vidit. Et audies que
 homo terrenus non audit. Cui
 respondit Alexander in quomodo
 beatissime nouisti me. Ille ante
 respondit princeps quod videri dicitur
 operiret facie terre fata tua cog
 noni. Nonne vides vultus sacra
 tissimas arbores solis et lune
 que futura enunciant et prophetant.
 Quo audito Alexander expletus

gaudio magno respondit etiam
dne affectuans illas videre **T**u
ille respondit **E**t mundi estis a corrup
tione femine licet uobis videre illas
et mitare in pnd locum qui est
pedes dei **A**lexander rndit mundi
sumo **S**tating ei gerens se ipe senex
ait illis seponite amulos. uestro
et caltramenta uestra et sequimini
me **A**lex^r fuisse pntipibz sub
stare et depositis amulis uestimentis
et caltramentis uua cu ptozolo
meo antiorbo et per dca uicedi
bat **F**igitur ceperunt ambulare
per ipam plnam que uelusa
erat inter manus artificum **F**rat
q ipe ardoreb pedibus centu alte
Terant plect lancis et olinis ex
quibus tibus et spopalpamur car
gysene derucebant **D**emide am

dulan ppan

ambulantes per ripam fluviam viderunt
 vnam arborem nimis excelsum
Et stabat super eam avis magna
 ipsa vero arbor neque filios neque fructus
 habebat. **T**ranis gerebat in capite
 vestem siliem pavoni et fauces
 restatatas et circa collum circum
 fulgentem aureo postrema vero
 pars purpurea erat. extra tunc
 dam vero rosas penes in quibus
 reculens colore merat ornatus
Cumque videret eam alexander
 in figura eius mirabatur valde
 dixit ei senex Hec avis que videtur
 femina est. **Q**ui invenit arborem solis et
Quando ambulantes per ripam lune
 fluviam venerunt ad ipsas
 arborem solis et lune. **D**ixit ei
 senex **D**ivesum respice alexander
Et de quarumque causa scire volueris
 in corde tuo cogita et revolve sed

palam noli aliquid enarrare
Erant autē ipse arbores exerce nalle
Et arbor solis habebat folia ut au-
rum purissimum rubicunda et
fulgida Arbor vero lune habebat
folia ut argentum Sicut allexe
fieri qua lingua multū r'ponsum
dabunt Cui senex r'ponnit arbor
solis in dicit sermone incipit et r'pon-
sum suū greco sermone diffinit
Arbor vero lune grece incipit et
indita lingua determinat Tunc
allexe ostulatus est arbores et nitor
de suo cogitare cepit Si tū triumpho
in arcedoniam veniret Tunc
arbor solis in dicit sermone diffinit
Tu dominator orbis sub se et pe-
extas. Et patrum regnum p'pora
nulla videbis Deinde dicit arbor
lune Anno completo vives et
mensibus octo De quo confidit tibi

in pro arboris
solis

in pro arboris
lune

mortis potula dabit Tunc cepit
 alexander in mente sua dice' Dic
 mihi sacratissima arbor quis
 me debet occide' tunc arbor rēdit
 Si tibi pandetur uir qui tua fata
 exsoluit Illum conseribes et sic
 mea raximna fallunt

Liter dec dicit ei senex qui dice
 bat alexandrum alle uol
 amplius molestare ipas arbores
 interrogationibus futurorum
 sed post tergram reuertamur fragz
 census est alexander post tergra
 plorans amarissime ppter breue
 pparium uite sue et pntipes ad eo plo
 rabant Tuncq; uenissent ad
 ipm palatium ait senex alexan
 der post tergra rēlertere quia
 ulte ^{prede} rēlertere nemiū est concessum
 Si aut uoluit p pntentionem

plagam iter accipe potis pro non
perlonga terrarum paria pertransire
Et hinc Sicis intravit senex palatium
Alexander aut et principes sui desten
derunt ad castra per gradus quos
prius ascenderant ad castra *quod aliter redit
ad exercitum*

Hab die amotu exercitu cepit
redire per iter quos fecerat Et
pervenit de die in diem ad ipsum interio
rum ubi planities illa maxima
finiebatur Et castramentatus est
ibi *et gimus* ferit Alexander in eodem
loco inter utraque vias calupniarum
maximorum exigi duas et in me
dio illarum absidem maximorum
constituit in qua grecis indis ebreis
et latinis verbis erat conscriptum
Ego Alexander philippi mace
donie hanc absidem exegi post con
fusionem Dary regis persarum Qui

armis uoluit ulterius p[er]transire
 manu sinistra tendat. Qui em
 dextera manu processerit multa
 inueniet obstacula que suum
 impediunt gressum.

Unde amotis castris cepit per
 plantam tr[an]sire n[on] p[er]t[er]ra
 mites illos unde uenerat s[ed] per
 septentrionale latus ex qua parte
 ante in macedonia poterat fieri
 aduentus et uenit in terram que
 traxit p[re]sata et castramentum
 est ibi. homines aut illud terre
 audientes aduentu[m] alexandri
 sibi infemia plurima pertulerunt
 uisus pelles ex pistibus habentes
 figuram p[er]acti et pelles mure
 naru[m] q[ue] per longu[m] sex cubitis ten
 debantur. Erantq[ue] fillis partib[us]

locubus. A castramentum est
 ubi in castris plurimum
 obtinebat

civitas in monte excrevisit capi
dibus sine calce in qua proximitas
quedam mulier optinebat que
Candaris nomine vocabatur. Gabelut
quod tres filios primo Candolus
Secundus Aresippus et Tertius
Caracrus nomine dicebatur. Quod
Alexander direxit ei epistolam
continentem ita *Epistola missa ab Alexandro Candari regine*

Rex regum et dominus duarum
et regine olimpiadis Candari
regine gaudium. Ecce templum
et statua dei amonis nobis ex
antico precissimo destinamus. Ve
nite igitur ad montes et deo amoni
sacrificia pariter offeramus.
Quoniam autem legisset epistolam
Candaris statim direxit
mittens suos deferentes Alexandro